РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Семикаракорского городского
поселения от 08.02.2024 № 122 «О передаче
части полномочий  по решению вопросов
местного значения, предусмотренных п. 1 ст. 2
Устава муниципального образования
 «Семикаракорское городское поселение»

	Принято
Собранием депутатов

                        № ___

        ________ 2024 года

         В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 07.11.2018 № 113 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:

       1. В решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 08.02.2024 № 122 «О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 1 ст. 2 Устава муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» внести следующие изменения:
       1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Передать Контрольно-счетной палате Семикаракорского района с 01.03.2024 сроком на 3 года осуществление полномочий по решению вопросов местного значения Семикаракорского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно:
· внешняя проверка годовой (1 полугодие) бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств;
· внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
· [bookmark: _GoBack]текущий контроль за исполнением бюджета Семикаракорского городского поселения (1 полугодие);
· экспертиза первоначального проекта решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на очередной финансовый год и на плановый период».».
       1.2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания: «1¹. Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района, бюджету Семикаракорского района на осуществление части полномочий контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению 1 к настоящему решению.».
       2. Настоящее решение   вступает в силу после его официального  опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск - официальный», но не ранее 01 января 2025 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой политике и экономическим вопросам Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения Котлярова Е.М.

Председатель Собрания депутатов-
глава Семикаракорского
городского поселения                                                                          В.П. Науменко

г. Семикаракорск
_________2024 года
№ __

Приложение
 к решению Собрания депутатов
Семикаракорского городского поселения
от ______ №___

Методика
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из
 бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского
 района, бюджету Семикаракорского района на осуществление части полномочий контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района, бюджету Семикаракорского района на осуществление части полномочий контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее - межбюджетные трансферты).
[bookmark: _Hlk25654539]2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Семикаракорского района в связи с осуществлением мероприятий в рамках передаваемых ей полномочий поселения в области внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1 настоящей Методики.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района бюджету Семикаракорского района, определяются с учетом необходимости обеспечения:
- затрат на оплату труда с начислениями инспектора Контрольно-счетной палаты Семикаракорского района, осуществляющего переданные полномочия, с учетом индексации в порядке, установленном положением об оплате труда муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Семикаракорского района;
- иных затрат (материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения компьютерной и оргтехникой, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий, оплаты командировочных расходов, диспансеризации, повышения квалификации);
- увеличения объема работ с учетом общей суммы расходов бюджета поселения,
по следующей формуле:    ОМБi = ЗП x Ки x Киз x Кор,

ОМБi - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета i-го поселения;
ЗП - стандартные расходы на оплату труда рассчитанные исходя из размера оплаты труда с начислениями инспектора Контрольно-счетной палаты Семикаракорского района, осуществляющего переданные полномочия;
Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на очередной финансовый год в соответствии с утвержденной в установленном порядке методикой планирования бюджетных ассигнований;
Киз - коэффициент иных затрат, установленный равным 1,1;
Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема расходной части бюджета поселения, передавшего полномочия, в последнем отчетном году (при условии передачи полномочий в полном объеме) к общему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.